
DODATEK č. 2
ke Smlouvě ě.obj.: E618-S-3583/2017; č.zhot.: 17 7310

uzavřené dne 19. 06. 2017 mezi

Objednatelem:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ

(dále jen „ objednatel“ )

a

Zhotoviteli:
GEOtest, a.s., společník 1, se sídlem Brno, Šmahova 1244/112, PSČ 627 00,
IČO: 46344942, DIČ: CZ46344942
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 699 
zastoupená RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, členem představenstva
a

Angermeier Engineers, s.r.o., společník 2, se sídlem Praha 9, Pilovská 216, PSČ 190 16 
IČO: 62418882, DIČ: CZ62418882
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 32484 
zastoupená Ing. Petrem Hlaváčkem, jednatelem společnosti

účastníci společnosti „GEOtest - Angermeier" (dále jen „Společnost")

v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 05.06.2017 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Šmahova 1244/112, 627 00 Brno, kdy 
společníkem 1 nebo správcem je GEOtest, a.s., se sídlem na adrese: Šmahova 1244/112, 627 00 
Brno, IČO: 46344942, který je zmocněn na základě citované smlouvy přijímat závazky a pokyny pro a 
za každého a všechny společníky, přijímat platby od Objednatele a uzavřít a podepsat Smlouvu na 
zakázku dle článku V. odst. 2 (3) Společenské smlouvy.

Bankovní spojení: ................​...........​.......​........​..​...........​.......​........................

Kontaktní adresa a adresa pro doručování smluvní korespondence:
GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno.

(dále společně uváděni jako „zhotovitel11)

na zajištění služby pro Tunely Ejpovice - kontinuální měření deformací povrchu v úseku nízkého nad­
loží severní tunelové trouby v rámci realizace stavby o názvu:

„Modernizace trati Rokycany - Plzeň“
(dále též „Smlouva")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření tohoto dodatku je:

1. Rozšíření předmětu Smlouvy o dodatečné služby. Jedná se o zvětšení rozsahu části služeb tvo­
řících předmět díla Smlouvy (čísla položek odpovídají číslům položek v příloze - návrhu soupisu 
činností dodatku č. 2.): pol. 4 "Provoz systému v úseku nízkého nadloží vč. vyhodnocování de-

1



formací a prezentace výsledků". Účelem zvětšení rozsahu předmětné činnosti tvořící pol. 4 je 
prodloužení provozu systému kontinuálního monitoringu o 15 dnů, vzhledem ke skutečnému po­
stupu ražeb severní tunelové trouby v předmětném úseku. Zadavatel v tomto případě sice prove­
dl přípravu stavby za použití běžných, objektivních postupů, avšak nutnost prodloužení provozu 
kontinuálního monitoringu nemohl objektivně předvídat, neboť byla zapříčiněna přírodními geolo- 
gicko-geotechnickými a hydrogeologickými podmínkami.

2. Změna ceny za služby, vyplývající ze zvětšení rozsahu části služeb tvořících předmět díla 
Smlouvy, tj. u pol. č. 4. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 5 odst. 5.1 Smlouvy.

Zamýšlená změna Smlouvy představuje celkový cenový nárůst o 17,45 %. Smluvní strany se do­
hodly uzavřít dodatek Smlouvy za použití ustanovení o změně závazku dle § 222, odst. 5 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 9 odst. 
9.1 Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj.: E618-S-3583/2017; č. zhot.: 17 7310 ve 
znění dodatku č. 1 takto:

1) ČI. 5 -CENA ZA DÍLO
- zrušuje se stávající text v odst. 5.1 a 5.2 (Smlouvy) a nahrazuje se novým textem v tomto zně­

ní:

5.1. V souladu s rozšířením předmětu Smlouvy o dodatečné služby, mající přímou vazbu na stávající 
činnost uvedenou pod pol.č. 4 (čísla položek odpovídají číslům položek v příloze - návrhu sou­
pisu činností dodatku č. 2.), dohodly se smluvní strany na úpravě celkové Ceny díla k datu pod­
pisu dodatku č. 2 takto:

Cena dle Smlouvy bez DPH 2 880 000,- Kč
Cena činností obsažených v Dodatku č.2 bez DPH 502 500,- Kč

Cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 bez DPH 3 382 500,- Kč
slovy: třimilionytřistaosmdesátdvatisícepětset korun českých bez DPH

5.2. Cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na požadované činnosti spojené se zajiš­
těním služby, uvedené v předmětu Smlouvy a dále zohledňuje veškeré náklady zhotovitele spo­
jené s plněním díla po celou dobu platnosti smlouvy - viz Příloha č. 1 Smlouvy „Rozpis ce- 
ny/Soupis činností", ve znění dodatku č. 2.

2) ČI. 9 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- zrušuje se stávající text v odst. 9.5 (Smlouvy) a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

9.5. Nedílnou součástí této smlouvy, je tato její příloha:

Příloha č. 1: Rozpis ceny/Soupis činností - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

II.

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy č.obj.: E618-S-3583/2017; č. zhot.: 17 7310 ve znění dodatku č. 1 
nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. 
Po podpisu obou smluvních stran obdrží objednatel tři (3) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) 
vyhotovení dodatku č. 2.



5. Přílohou dodatku č. 2 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rozpis ceny/Soupis činností - nové znění platné ke dni pod­
pisu dodatku č. 2

V Praze dne 2  7 - 04 -  2018 V Brně dne 17. 04. 2018

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

GEOtest, a. .̂

RNDr. Lubomír Klímek, MBA
člen představenstva GEOtest, a.s.

Angermeier Engineers, s.r.o, 
zastoupená GEOtest, a.s., na základě 
zmocnění ze Společenské smlouvy ze dne 
05.06.2017

Ing. Lubor Hrubeš
ředitel

Stavební správa západ



Příloha č. 1 Smlouvy č. obj.: E618-S-3583/2017

Tunely Ejpovice - kontinuální měření deformací povrchu v úseku nízkého nadloží severní tunelové trouby
Rozpis ceny/Soupis činností k ocenění - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

pol. činnost měrná
jednotka

počet mj cena mj cena celkem (bez DPH)

1

Instalace a zprovoznění systému kontinuálního monitoringu - osazení 1 ks totální stanice vč. 
stabilizovaného pilíře, instalace kabeláže, zprovoznění a testování systému; osazuje se postupně 5 
stanovisek 2 ks totálních stanic, tj. 1 stanice se osazuje 3 x, 1 stanice 2 x, celkem 5 x osazení a 
zprovoznění systému (1 zprovoznění systému = 2 pracovníci, 10 směn (8 hod.))

sm ěna .... .....​............​.... .......​............​....

2 Dodávka přesných odrazných hranolů Leica GPR 121 bod .... ...​............​.... .....​............​....

3 Osazení odrazných hranolů; osazuje se postupně 12 profilů tvořených cca 10 body, osazení 1 
profilu - 2 pracovníci a 1 směna (8 hod.) sm ěna .... ...​............​.... .....​............​....

4

Provoz systému v úseku nízkého nadloží vč. vyhodnocování deformací (měření á 1 hod., předávání 
výsledků do 1 hod. od provedení měření) a prezentace výsledků v informačním systému 
monitoringu nebo jiným objednatelem určeným způsobem; předpokládaná doba provozu systému 
cca 60 dnů; správa systému, kontrola věrohodnosti dat, 24 hod. denně (včetně pohotovosti)

den .... .....​............​.... ...​.......​............​....

5 Demontáž systému kontinuálního monitoringu; postupná demontáž 5 stanovisek viz pol. 3.9 (1 
demontáž 1 stanoviska = 2 pracovníci, 5 směn (8 hod.)) sm ěna .... .....​............​.... .......​............​....

6
Vybudování stabilizovaných pilířů pro osazení totálních stanic (viz pol. 3.9) vč. zajištění napájení 
měřícího systému (totální stanice, ovládající průmyslový počítač a příslušenství) a internetového 
připojení

stanovisko .. .....​............​.... .......​............​....

7 Demontáž odrazných hranolů; demontuje se postupně 12 profilů tvořených cca 10 body, demontáž 
1 profilu - 2 pracovníci a 1 směna (8 hod.) sm ěna .... ...​............​.... .....​............​....

Celkem bez DPH 3 382 500,00 Kč

Z toho celkem odpočty (neprovedené služby) 0,00 Kč|

Z toho celkem dodatečné služby 502 500,00 Kč|

Rekapitulace změny/změn závazku:
Výše původního závazku (dle původní smlouvy): 2 880 000,00 Kč

Odpočty (neprovedené služby) dle dodatku č.2 
Dodatečné služby dle dodatku č. 2 

Hodnota změny závazku 
Podíl hodnoty změny vůči původnímu závazku 

Celková změna původního závazku: 
Podíl změny závazku vůči původnímu závazku :

0,00 Kč 
502 500,00 Kč 
502 500,00 Kč 

17,4% 
502 500,00 Kč 

17,4%



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 58947, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 79c7c1ab-30d9-4d62-8533-e604cb155e72

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 14.05.2018 13:25:01


